
 
 

UCHWAŁA NR XI/60/2025 
RADY GMINY W BAŁTOWIE 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia z podatku rolnego użytków rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 7 w zw. 
z art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176), Rada 
Gminy w Bałtowie uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia z podatku rolnego użytków rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej. 

§ 2. 1. Zwolnienie następuje na pisemny wniosek podatnika, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały, w którym wnioskodawca zamieszcza wskazane w nim dane. 

2. Początek okresu zwolnienia liczy się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
złożono wniosek o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Zwolnienie z podatku rolnego przysługuje po spełnieniu następujących warunków: 

a) faktycznym zaprzestaniu uprawy roślin, 

b) nie wykorzystaniu gruntów na cele pastwiskowe, 

c) nie dokonywaniu zbioru traw i siana na cele paszowe, 

d) utrzymywanie gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów; 

e) urządzenia melioracyjne na gruntach wyłączonych z produkcji winne być na bieżąco konserwowane 
i utrzymywane tak aby odłogowane grunty nie miały wpływu ujemnego na stosunki wodne gruntów 
sąsiednich, 

f) użytki rolne, na których zaprzestano produkcji rolnej, nie wykorzystywane są na inne cele. 

2. Warunki określone w ust. 1 muszą być spełnione łącznie. 

§ 4. 1. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Wójta Gminy Bałtów. 

2. W razie niedopełnienia chociażby jednego z zastrzeżonych warunków Wójt Gminy Bałtów stwierdza 
wygaśnięcie w całości lub w części decyzji, o której mowa w § 3 ust. 1. 

3. Fakt zaprzestania produkcji rolnej podlega kontroli w terenie w okresie od wysiewu do zbioru przez 
komisję powoływaną przez Wójta Gminy Bałtów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 stycznia 2025 r.

Poz. 449



4. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomienia Wójta Gminy Bałtów w terminie 14 dni o zaistniałych 
zmianach w przypadku wcześniejszego podjęcia produkcji na wyłączonych użytkach rolnych. 

§ 5. W przypadku stwierdzenia podczas kontroli podjęcia produkcji rolnej na gruncie odłogowanym, grunt 
odłogowany podlega opodatkowaniu od momentu złożenia wniosku wraz z należnymi odsetkami. 

§ 6. Wykonanie uchwały wraz ze sprawozdaniem z jej realizacji powierza się Wójtowi Gminy Bałtów. 

§ 7. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  daty  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Bałtowie 

 
 

Henryk Cichocki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 449



 

Załącznik do uchwały Nr XI/60/2024  

Rady Gminy w Bałtowie  

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

 

………………………………                                                                               Bałtów, dnia………………roku 

Imię i nazwisko/nazwa 

………………………………  

Adres podatnika/adres siedziby. 

……………………………… 

PESEL/NIP 

                                                                                                                      

Wniosek 

w sprawie zwolnienia z podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej 

 

Zwracam się z prośbą o zwolnienie z podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestałem/am produkcji 

rolnej. 

Dane do udzielenia zwolnienia na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 7 1) ustawy o podatku rolnym: 

1) data zaprzestania produkcji: ……………………………………, 

2) ogólna powierzchnia użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego: ……………………..., 

3) powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego do objęcia zwolnieniem wynosi łącznie …………………..…, 

4) numery działek według rejestru gruntów oraz powierzchnia działek i klasy gruntów, których dotyczy 

zwolnienie: 

 

L.p. Obręb Położenie działki Numer 

działki 

Ogólna 

powierzchnia 

działki 

Klasa gruntu 

podlegającego 

zwolnieniu 

Powierzchnia 

do zwolnienia 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

 

5) zamierzony okres zwolnienia:…………………………………………(1-3 lat). 

 

 

 

                                                                                                                    ……………………………………… 

                                                                                                                                         podpis podatnika 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 449
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XI/60/2025 RADY GMINY W BAŁTOWIE z dnia 24 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	lit. f w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-01-30T13:00:03+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




